CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____/2015

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal Dr. Luciano

de Paiva Alves, que interceda junto a Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento

Rural, a viabilidade de locação de máquinas agrícolas para o atendimento emergencial

ao Produtor rural, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 10 de Novembro de 2015.

Erasto da Costa Rocha

Vereador - PTB

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma solicitação dos

produtores rurais devido à grande estiagem ocorrida no município este ano, com a escassez

de água ocasionada pela ausência de chuvas temporais.

Devido ao período favorável do plantio, que comtempla os meses de outubro a

fevereiro, faz-se necessário a contratação de horas-máquina para suporte aos agricultores

da nossa região, com o intuito de garantirem uma colheita produtiva e eficaz.

Peço aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legítimo

destes agricultores.

Erasto da Costa Rocha

Vereador - PTB

		2015-11-10T16:36:15-0200